



# ЗАКОН ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

## О внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края

*Принят Законодательным Собранием Забайкальского края  
30 октября 2024 года.*

### **Статья 1**

Внести в часть 2 статьи 2 Закона Забайкальского края от 26 сентября 2008 года № 43-ЗЗК "О снижении размера оплаты протезно-ортопедических изделий отдельным категориям граждан" ("Забайкальский рабочий", 20 октября 2008 года, № 197-198) изменение, заменив слова "высшего исполнительного органа государственной власти" словом "Правительства".

### **Статья 2**

Внести в Закон Забайкальского края от 1 апреля 2009 года № 154-ЗЗК "О культуре" ("Забайкальский рабочий", 6 апреля 2009 года, № 62; 5 апреля 2010 года, № 56; 29 ноября 2010 года, № 229; 14 апреля 2014 года, № 70; 28 июля 2014 года, № 142; 7 ноября 2014 года, № 212) следующие изменения:

1) в абзаце первом статьи 1 слова "высшего исполнительного органа государственной власти" заменить словом "Правительства";

2) в статье 2:

а) в наименовании слова "высшего исполнительного органа государственной власти" заменить словом "Правительства";

б) в абзаце первом части 1 слова "высшего исполнительного органа государственной власти" заменить словом "Правительства";

в) в части 2 слова "Высший исполнительный орган государственной власти" заменить словом "Правительство", слова "исполнительным органам государственной власти" заменить словами "исполнительным органам";

3) в части 3 статьи 3 слова "высшим исполнительным органом государственной власти" заменить словом "Правительством";

4) в части 4 статьи 4 слова "государственной власти" исключить;

5) в части 4 статьи 5 слова "исполнительные органы государственной власти края" заменить словами "исполнительные органы Забайкальского края".

### ***Статья 3***

Внести в Закон Забайкальского края от 4 июля 2016 года № 1365-ЗЗК "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Забайкальском крае" (Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 5 июля 2016 года, № 7500201607050001; 27 декабря 2016 года, № 7500201612270016; 21 февраля 2017 года, № 7500201702210007; 28 декабря 2017 года, № 7500201712280017; 1 октября 2018 года, № 7500201810010009; 15 ноября 2018 года, № 7500201811150001; 26 декабря 2018 года, № 7500201812260002; 10 марта 2020 года, № 7500202003100002; 28 декабря 2020 года, № 7500202012280007; 7 апреля 2021 года, № 7500202104070009; 16 июля 2021 года, № 7500202107160001; 30 декабря 2021 года, № 7500202112300014; 29 декабря 2022 года, № 7500202212290009; 29 декабря 2023 года, № 7500202312290010) следующие изменения:

1) в абзаце втором подпункта "в" пункта 5 статьи 1 слова "государственной власти" исключить;

2) в подпункте "в" пункта 2 части 1 статьи 2 слова "государственной власти" исключить;

3) в подпункте "в" пункта 5 части 1 статьи 4 слова "государственной власти" исключить;

4) в части 1 статьи 5:

- а) в подпункте "в" пункта 1 слова "государственной власти" исключить;
- б) в подпункте "б" пункта 2 слова "государственной власти" исключить;
- в) в подпункте "в" пункта 3 слова "государственной власти" исключить;
- г) в подпункте "в" пункта 5 слова "государственной власти" исключить;
- д) в подпункте "в" пункта 6 слова "государственной власти" исключить;
- е) в подпункте "в" пункта 7 слова "государственной власти" исключить;
- ж) в подпункте "в" пункта 8 слова "государственной власти" исключить;
- з) в подпункте "в" пункта 9 слова "государственной власти" исключить;
- 5) в статье 6:

а) в части 2 слова "исполнительным органом государственной власти Забайкальского края, уполномоченным высшим исполнительным органом государственной власти" заменить словами "исполнительным органом Забайкальского края, уполномоченным Правительством";

б) в части 26 слова "государственной власти" исключить;

б) в статье 9:

а) в части 1 слова "государственной власти" исключить;


б) в части 2 слова "государственной власти" исключить;

7) в статье 12 слова "высшим исполнительным органом государственной власти" заменить словом "Правительством".

#### ***Статья 4***

Настоящий Закон края вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Председатель Законодательного  
Собрания Забайкальского края



Кон Ен Хва

Губернатор  
Забайкальского края



А.М. Осипов

г. Чита  
07 ноября 2024 года